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Tirsdag den 19. 0ktober 1982                                                                     Vejen Avis 19 

100 års forretningsjubilæum hos Fischer's Boligmontering Vejen 

Fischer's Boligmontering gennem tiden... 

Fischer's Boligmontering har fra den spæde start i 1882 og til i dag, hvor vi skriver 1982, 

undergået en kolossal udvikling. Generationer har afløst generationer. 

 

Der er sket store udvidelser og omrokeringer - man har købt, man har solgt møbler i stadig 

skiftende stilarter.  

 
Det er nogle af de ting vi gerne her ved forretningens 100 års jubilæum vil fortælle lidt om. 

Fra landbrug til møbelforretning 

Fra starten i 1882 som snedkerforretning med møbeludsalg ved siden af drev grundlæg-
geren Johannes Fischer ved siden af landbrug. 

Jorderne strakte sig fra bag forretningen i Fr. d. VII's Gade og helt ned til det nuværende 
Grunnetsgade. 

Det var en barsk tid med 3 forretninger - snedkerforretning, møbeludsalg og begravelses-

forretning, tilligemed landbruget. På daværende tid kendte man ikke til mekanisering i 

landbruget, så det var heste- og muskelkraft, man benyttede sig af. 

 

Det begyndte dog at blive for meget og omkring århundredsskiftet begyndte Johannes 

Fischer at sælge jorden fra. Det blev senere nødvendigt at købe noget af jorden tilbage til 
brug for udvidelse af forretningen. 

Fischer's Boligmontering 
 - nu og i fremtiden 

Om fremtiden kan ingen spå, alligevel er det fristende at komme med en forudsigelse om 

videreudviklingen af Fischer's Boligmontering. Men i disse for vort land så urolige tider med 

arbejdsløshed og virksomhedslukninger er det selvfølgelig svært at forestille sig hvad mor-
gendagen bringer. 

En traditionsrig forretning som Fischer's Boligmontering vil altid bestå, ikke alene fordi man 

altid har forstået at tilpasse sig udviklingen, men også fordi en ny generation allerede på 

nuværende tidspunkt er med i det daglige arbejde. Fischer's Boligmontering har altid været 
aktiv i Vejens handelsmiljø. 
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- omkring 1900 

 
- ca. 1904 

 

- ca. 1920 

En forretning i stadig ekspansion  

De nye tider der fulgte med ved århundredsskiftet satte skub i mange ting.  
 

Møbeludsalget voksede støt og roligt, således at det omkring 1920 blev nødvendigt 

med den første udvidelse.  

 

Det var den første udvidelse af møbelforretningen.  

 

Siden fulgte udbygning af snedkeriet og det skulle senere vise sig at disse udvidel-

ser ikke var nok.  
 

I 1966 byggede den nuværende snedkermester Kristian Fischer snedkeriet på  Eng-

vej, og snart fulgte yderligere udvidelse af møbelforretningen og den begyndte at 

antage den form,  som vi kender så godt i dag.  

 

Tiderne og sæderne skifter, men det gælder helt tilbage fra starten i 1882 at 

Fischer's Boligmontering altid har forsøgt at følge med i de skiftende moder.  

 
Udvalget af møbler har altid været bredt, således at der er noget for enhver smag. 

 

 

 

 

 

 

 

Frederik d. 7’s Gade og Fischers Boligmontering midt i 1950’erne. 
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Magnus Fischer overtog forretningen i 1926 

Magnus Fischer overtog i 1926 forretningen efter sin far. 

Allerede på det tidspunkt var der foretaget udvidelser af forretningen  

og Magnus Fischer sørgede for en fortsat ekspansion i mellemkrigs-

årene. 

 

Magnus og Bertha Fischer 

Fischer’s Boligmontering fra 1882 -1982 

 
 

Frederikke og Johannes Fischer 

Fischer's Boligmontering grundlagt i 1882 af Johannes Fischer 

 

Johannes Fischer overtog i 1882 snedkerforretningen efter Peder 

Willadsen, som af helbredsmæssige årsager ønskede at opgive det  

hårde håndværk. 

 

Det var en hård tid for Johannes Fischer og hustru, med snedkerfor-

retning, møbeludsalg og landbrug. 

 

Dengang kendte man ikke til 11-timers reglen. 

 

Foruden at drive forretningen var Johannes Fischer aktiv indenfor 

kommunalpolitik og foreningsarbejde. 

 

Var bl.a. medlem af kommunalbestyrelsen fra 1903 til 1906 og sad i 

bestyrelsen for håndværkerforeningen fra 1885 til 1895. 
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Byrådsmedlem og travl forretningsmand 

Kristian Fischer overtog forretningen efter sin far i 1957 

Allerede i 1942 blev Kristian Fischer medindehaver, som han så overtog helt i 

1957. 

Kristian Fischer stod i lære som snedker hos sin fader og efter læretiden blev han 

videreuddannet, bl.a. på Teknologisk Institut i København. 

Under Kristian Fischer fortsatte ekspansionen, omend med endnu større fart. 

I begyndelsen af 60’erne udvidedes butiksarealet for møbelforretningen og i 1966 

byggede man snedkeriet på Engvej, som i dag er forpagtet ud. 

Med sin hustru Anna har Kristian Fischer haft en aktiv medhjælper på kontoret og 

i det daglige arbejde i forretningen. 

Ligesom sin farfar har Kristian Fischer været med i kommunalbestyrelsesarbejde 

fra 1962 – 1978, bl.a. som formand for socialudvalget, og blev i 1981 igen valgt 

ind i byrådet, og har siden beklædt posten som socialudvalgsformand. 

Foruden sit kommunalpolitiske arbejde har Kristian Fischer været medlem af 

håndværkerforeningens bestyrelse i 20 år. 

Foruden det store jubilæum kan der i 1982 også fejres et 10 års jubilæum for 

oprettelse af et familieaktieselskab. 

Dette blev indstiftet i 1972 med døtrene Else, Grethe og Jette foruden selvfølgelig 

Kristian og Anna Fischer. 

 
Anna og Kristian Fischer 

Den kommende generation 

 
 

Jette og Søren Vig er i dag med i det daglige arbejde, og for Jettes 

vedkommende har hun været med i forretningen fra 1975, hvor hun 

kom fra en stilling som bankassistent i det tidligere Vejen Bank, hvor 

hun også udstod sin læretid. 

Søren Vig startede med at komme i lære i møbelforretningen i 1963, 

forinden da gik en tid som erhvervspraktikant i snedkeriet. 

Efter en kort periode i et stort møbelhus i Århus og aftjening af 

værnepligt vendte Søren Vig tilbage i 1969 og har siden været med i 

det daglige arbejde. 
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Tirsdag den 26. oktober 1982                                                 Vejen Avis 21 

 

Jubilæum med manér 

Et 100 års jubilæum skal markeres med manér, og det blev det også i 

tirsdags, da møbelforretningen Fischers Boligmontering i Frederik den 7’s Gade 

i Vejen rundede denne usædvanlige mærkedag.  

 

Fra tidlig morgen myldrede det ind med kunder og venner, der ville lykønske. 

De nuværende indehavere, Anna og Chr. Fischer, ses her foran butikken, der i 

sin tid blev startet af Chr. Fischers bedstefar, Johannes Fischer, og som i løbet 

af de 100 år har gennemgået en gevaldig udvikling fra gammeldags snedkeri 

til moderne møbelforretning. 


